



Łódź, 21 kwietnia 2011 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.215.2011

**Pani**

**Małgorzata Niewiadomska-Cudak**

**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

*Wznowienie Pani Radnej*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 12 kwietnia 2011 r. w okresie międzysesyjnym, dotyczącą konsultacji społecznych prowadzonych przez władze Miasta, w związku z planowaną likwidacją lub przekształceniem wybranych łódzkich placówek oświatowych uprzejmie informuję, że w ciągu ostatnich tygodni uczestniczyłem w wielu spotkaniach z rodzicami i nauczycielami likwidowanych szkół, a chwili obecnej oczekuję na opinie pozostałych mieszkańców Łodzi.

Jednocześnie pragnę poinformować Panią Radną, że z uwagi na szerokie zainteresowanie programem racjonalizacji istniejącej sieci szkół, zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi Nr 430/VI/11 z dnia 1 kwietnia 2011 r., zmienionym zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi Nr 479/VI/11 z dnia 7 kwietnia 2011 r., konsultacje społeczne dotyczące likwidacji bądź przekształcenia szkół i placówek oświatowych na terenie Miasta Łodzi, prowadzone są w dniach 15-27 kwietnia 2011 roku, w formie ogólnodostępnej ankiety, w której łodzianie mogą zgłaszać swoje opinie, uwagi i propozycje. Formularz zamieszczony został na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem internetowym: <http://www.uml.lodz.pl>, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem internetowym: <http://bip.uml.lodz.pl/> i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi. Wybór formy, uwzględniającej użycie narzędzi komunikacji elektronicznej, w połączeniu z możliwością osobistego dostarczenia wypełnionego formularza bezpośrednio do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi, w mojej opinii zapewni możliwie najszerszy dostęp do uczestnictwa w konsultacjach i pozwoli na zebranie od mieszkańców Łodzi opinii, uwag i propozycji dotyczących likwidacji bądź przekształcenia szkół i placówek oświatowych.

Mam świadomość, że wszelkie decyzje podejmowane przez samorzady lokalne dotyczące likwidacji lub przekształceń szkół i placówek oświatowych, choć niepopularne i budzące wiele kontrowersji, są niezbędne do utrzymania właściwego, wysokiego poziomu nauczania. W związku z przekazanymi wątpliwościami, co do treści i sposobu formułowania pytań zapewniam, że w ankiecie przedstawione zostały wybrane informacje dotyczące konkretnych szkół lub placówek oświatowych, które w ocenie władz Miasta stanowią podstawę do ich likwidacji lub przekształcenia. Prowadzone konsultacje społeczne mają na celu nie tylko zapoznanie się z opinią mieszkańców Łodzi, co do podejmowanych działań likwidacyjnych ale również poznanie argumentów osób pozostających w opozycji do stanowiska organu prowadzącego. Dlatego też respondent, w przypadku każdej placówki z osobna, proszony jest o określenie czy jest "za", czy "przeciw" jej likwidacji ale jednocześnie ma możliwość uzasadnienia swojej opinii i przedstawienia uwag oraz propozycji dotyczących przedmiotu konsultacji, również jeśli nie zgadza się z argumentacją zawartą w ankiecie.



**Krzysztof Piątkowski**



**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacyjny UMŁ